
n. Matricola Cognome Nome Email istituzionale Titolo tesi relatore controrelatore POLO

1 565970 MEREU AGNESE a.mereu@studenti.unipi.it Cure palliative: l'offerta del sistema sanitario in Toscana BORGIOLI MOIRA Salvetti Alessandra IFE-LI

2 585930 CORTESE STELLA s.cortese2@studenti.unipi.it Infermiere e presa in carico della donna nella Breast Unit PERINI ANTONELLA Fontanini Gabriella IFE-LI

3 552628 DI LAZZARO SIMONE s.dilazzaro@studenti.unipi.it
La gestione del paziente con trauma grave nell' emergenza 

sanitaria territoriale.
PERINI ANTONELLA Fierabracci Vanna IFE-LI

4 568440 LILLA AURORA a.lilla1@studenti.unipi.it
Accesso intraosseo: sicurezza ed efficacia nell'emergenza intra - ed 

extra ospedaliera PERINI ANTONELLA Cecchettini Antonella IFE-LI

5 569265 TUCCI GIORGIA g.tucci5@studenti.unipi.it
L'Infermiere della centrale 118 e appropriatezza delle modalità 

operative per invio di mezzi di soccorso
PETRONICI ALESSIO Scuri Rossana IFE-LI

6 566032 ALBERTI LORENZO l.alberti1@studenti.unipi.it
Assistenza infermieristica a paziente ricoverato di intervento di 

chirurgia ortopedica maggiore
CERVIA FRANCESCA Salvetti Alessandra IFE-MS

7 567820 FRANCINI ELENA e.francini1@studenti.unipi.it
La gestione della ferita chirurgica nel percorso perioperatorio in 

elezione: uno studio osservazionale
CERVIA FRANCESCA Fontanini Gabriella IFE-MS

8 606955 PINELLI ALESSANDRA a.pinelli2@studenti.unipi.it
Dalla strada alla sala operatoria: l'assistenza infermieristica al 

paziente con trauma a dinamica maggiore
CERVIA FRANCESCA Fierabracci Vanna IFE-MS

9 569192 PEGOLLO EMILY e.pegollo@studenti.unipi.it
BLS: indagine conoscitiva rivolta ai cittadini sulle manovre di primo 

soccorso
PUCCI NICOLETTA Cecchettini Antonella IFE-MS

10 555579 TOGNETTI AZZURRA a.tognetti@studenti.unipi.it
Ruolo dell'infermiere nella gestione del dolore nel paziente 

pediatrico
RICCI ASTRID MARIA Scuri Rossana IFE-MS

11 569336 SANTINI LIVIA l.santini8@studenti.unipi.it
Studio Osservazionale Multicentrico: l'infermiere specialista in 

Wound Care
VENTURINI BRUNELLA Fontanini Gabriella IFE-MS

RAPPRESENTANTI MINISTERIALI: Dott. Juri Ducci in sostituzione del Rappresentante del Ministero della Salute; RAPPRESENTANTI ORDINE PROFESSIONALE: Dott. Giuseppe Stefani, Dott.ssa Vera 

Scampuddu; Supplente: Dott. Roberto Vierucci

MEMBRI che integrano la commissione: Dott.ri Borgioli Moira per la candidata Mereu, Perini Antonella per i candidati Cortese e Di Lazzaro, Petronici Alessio per la candidata Tucci, Cervia Francesca 

per i candidati Alberti, Pinelli e Francini, Pucci Nicoletta per la candidata Pegollo, Ricci Astrid Maria per la candidata Tognetti, Brunella Venturini per la candidata Santini

MEMBRI SUPPLENTI: Prof. Diego Peroni, Prof.ssa Biancamaria Longoni, Prof.ssa Beatrice Casini

MEMBRI UFFICIALI: Prof.ssa Gabriella Fontanini (Presidente), Prof.ssa Alessandra Salvetti, Prof.ssa Rossana Scuri, Dott.ssa Vanna Fierabracci, Dott.ssa Antonella Cecchettini (segretario) 

COORDINATORI DEL TIROCINIO: Dott. Francesco Russo

Università di Pisa

COMMISSIONE IFE-LI-MS

PROVA PRATICA ore 8.30; DISCUSSIONE ore 10.30

Polo didattico Livorno e Massa - CdL Infermieristica - Seduta dell'11 dicembre 2020 ore 8.30 - IN COLLEGAMENTO PER VIA TELEMATICA

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale

Scuola di Medicina


